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СЛУЖБЕН  ГЛАСНИК 
 
 
 

Службен гласник                   28.12.2018 година 

Општина Македонски Брод                          Македонски Брод 

Излегува по потреба                              Број 14 – 2018 год. 
 

 

 

 

 



          Врз основа на член 36 став 1 точка 6 од Законот за локалната самоуправа („Службен 

весник на РМ“ бр.5/02), член 21 став 1 т.29 од Статутот на општина Македонски Брод 

(„Службен гласник на Општина Македонски Брод“ бр.2/03...4/17-пречистен текст) 

Советот на Општина Македонски Брод на седницата одржана на ден 28 декември 2018 

година, донесе 

 

 

О Д Л У К А 

за давање на согласност на Програма за работа за 2019 година  

на ОУ Дом на култура - Македонски Брод   

  

 

  1. Советот на Општина Македонски Брод дава согласнот на Програма за работа за 2019 

година на ОУ Дом на култура – Македонски Брод бр.01-224/1 од 06.12.2018 год, донесена 

на седница на УО на Дом на култура одржана на ден 11.12.2018 год. со арх.број 02-225/3.  

   2. Оваа Одлука влегува во сила наредниот ден од денот на објавувањето во Службен 

гласник на општина Македонски Брод. 

 

 

 

      Број 18 - 1138/3                                             Совет на општина Македонски Брод   

      28.12.2018 година                                                                  Претседател,   

      Македонски Брод                                                          Бране Јованоски с.р. 
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Врз основа на член 50, став 1, точка 3 од Законот за локална самоуправа („Службен весник 

на РМ“ бр.5/02) и член 37 став 1 од Статутот на Општина Македонски Брод („Службен гласник на 

општина Македонски Брод“ бр.2/03,1/06,1/11,11/14,1/15 и 4/17 – пречистен текст), Градоначалникот 

на Општина Македонски Брод донесува 

 

 

 

З А К Л У Ч О К 

За објавување на Одлука за давање на согласност на Програма за работа  

за 2019 година на ОУ Дом на култура - Македонски Брод   

 

  

 Се објавува Одлука за давање на согласност на Програма за работа за 2019 година на 

ОУ Дом на култура - Македонски Брод, што Советот на Општина Македонски Брод ја  

донесе на седницата одржана на ден 28.12.2018 година. 

 

 

 

 

Бр.  08 - 1138/12 

28.12.2018 година 

         Општина Македонски Брод  

          Градоначалник 

                 Живко Силјаноски с.р. 
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          Врз основа на член 36 став 1 точка 15 од Законот за локална самоуправа („Службен 

весник на РМ“ бр.5/02), член 21 став 1 од Статутот на општина Македонски Брод 

(„Службен гласник на Општина Македонски Брод“ бр.2/03…4/17 пречистен текст), 

Советот на Општина Македонски Брод на седницата одржана на ден 28 декември 2018 

година, донесе 

 

О Д Л У К А   

За давање на согласност на одлуките на УО на ЈП ,,Водовод и канализација“ 

 бр.02- 270/5 од 14.12.2018г , бр.02-270/6   и бр.02-270/7  

за утврдување на тарифи на услуги 

 

1.Советот на Општина Македонски Брод, дава согласност на одлуките на УО на  ЈП 

,,Водовод и канализација“ за утврдување на тарифи на услуги и тоа: 

  
- Одлука за утврдување на тарифа за снабдување со вода за пиење или 

водоснабдување на ЈП „Водовод и канализација“ Македонски Брод за 

регулиран период 2019-2021 година бр.02-270/5 од 14.12.2018 год. 

 
– Одлука за утврдување на тарифа за собирање и одведување на урбани отпадни 

води на ЈП „Водовод и канализација“ Македонски Брод за регулиран период 

2019-2021 година  бр.02-270/6 од 14.12.2018 год. 

 

- Одлука за утврдување на тарифа за прочистување на отпадни води на ЈП 

„Водовод и канализација“ Македонски Брод за регулиран период 2019-2021 

година бр.02-270/7 од 14.12.2018 год. 

 

2.Оваа одлука да се достави до именуваните ЈП ,,Водовод и канализација“ - М.Брод 

    

3.Оваа Одлука влегува во сила со денот на донесување а ќе се објави во Службен гласник 

на општина Македонски Брод. 

 

 

      Број 18- 1138/4                                            Совет на општина Македонски Брод   

      28.12.2018 година                                                        П р е т с е д а т е л,   

      Македонски Брод                                                    Бране Јованоски с.р. 
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Врз основа на член 50, став 1, точка 3 од Законот за локална самоуправа („Службен весник 

на РМ“ бр.5/02) и член 37 став 1 од Статутот на Општина Македонски Брод („Службен гласник на 

општина Македонски Брод“ бр.2/03,1/06,1/11,11/14,1/15 и 4/17 – пречистен текст), Градоначалникот 

на Општина Македонски Брод донесува 

 

 

 

З А К Л У Ч О К 

За објавување на Одлука за давање на согласност на одлуките на УО на ЈП „Водовод  

и канализација“ бр.02-270/5 од 14.12.2018г , бр.02-270/6 

бр.02-270/7 за утврдување на тарифи на услуги   

 

 Се објавува Одлука за давање на согласност на одлуките на УО на ЈП „Водовод и 

канализација“ бр.02-270/5 од 14.12.2018г, бр.02-270/6 и бр.02-270/7 за утврдување на 

тарифи на услуги, што Советот на Општина Македонски Брод го донесе на седницата 

одржана на ден 28.12.2018 година. 

 

 

Бр.  08 - 1138/12 

28.12.2018 година 

         Општина Македонски Брод  

          Градоначалник 

                 Живко Силјаноски с.р.  
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          Врз основа на член 36 став 1 точка 6 од Законот за локална самоуправа („Службен 

весник на РМ“ бр.5/02), член 21 став 1 од Статутот на општина Македонски Брод 

(„Службен гласник на Општина Македонски Брод“ бр.2/03…4/17 пречистен текст), 

Советот на Општина Македонски Брод на седницата одржана на ден 28 декември 2018 

година, донесе 

 

О Д Л У К А   

За давање на согласност на одлукaтa на УО на ЈП „Водовод и канализација“  

бр.01- 270/11 од 14.12.2018 год. за усвојување на Програма за работа и  

развој за 2019 година 

 

1.Советот на Општина Македонски Брод, дава согласност на одлуката на УО на  ЈП 

„Водовод и канализација“ за усвојување на Програма за работа и развој за 2019 година со 

забелешка во Т3.Економско финансиски план, план за уредување на трошоци на 

работењето за 2019 година односно угостителски услуги определниот износ од 70 000 

денари се намалува на 30 000 денари со што и вкупните трошоци за 2019 година се 

намалуваат за 40 000 денари.  

  
2.Оваа Одлука да се достави до именуваните ЈП „Водовод и канализација“ - М.Брод, а 

утврдена забелешка да се инкорпорира во Програмата за работа и развој за 2019 година. 

 

3.Оваа Одлука влегува во сила со денот на донесување а ќе се објави во Службен гласник 

на општина Македонски Брод. 

 

 

 

      Број 18- 1138/5                                  Совет на општина Македонски Брод   

      28.12.2018 година                                                 П р е т с е д а т е л,   

      Македонски Брод                                              Бране Јованоски с.р. 
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Врз основа на член 50, став 1, точка 3 од Законот за локална самоуправа („Службен весник 

на РМ“ бр.5/02) и член 37 став 1 од Статутот на Општина Македонски Брод („Службен гласник на 

општина Македонски Брод“ бр.2/03,1/06,1/11,11/14,1/15 и 4/17 – пречистен текст), Градоначалникот 

на Општина Македонски Брод донесува 

 

 

 

З А К Л У Ч О К 

За објавување на Одлука за давање на согласност на одлукaтa на УО на ЈП „Водовод 

и канализација“ бр.01- 270/11 од 14.12.2018 год. за усвојување на 

 Програма за работа и развој за 2019 година 

 

  

 Се објавува Одлука за давање на согласност на одлукaтa на УО на ЈП „Водовод и 

канализација“ бр.01- 270/11 од 14.12.2018 год. за усвојување на Програма за работа и развој 

за 2019 година, што Советот на Општина Македонски Брод ја донесе на седницата одржана 

на ден 28.12.2018 година. 

 

 

Бр.  08 - 1138/12 

28.12.2018 година 

         Општина Македонски Брод  

          Градоначалник 

                 Живко Силјаноски с.р. 
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 Врз основа на член 36 став 1 и член 62 став 1 од Законот за Локална самоуправа 

(„Службен весник на Р.Македонија“ бр.5/2002), член 21 став 1 точка 3 од Статутот на Општина 

Македонски Брод („Службен гласник на Општина М.Брод“ бр.4/2017 пречистен текст) и член 

87 од Деловникот за работа на Советот на Општина Македонски Брод („Службен гласник на 

Општина М.Брод“ бр.1/2005), Советот на Општина Македонски Брод на седницата одржана на 

ден 28 декември 2018 година донесе: 

 

 

ПРОГРАМА 

за работа на Советот на Општина Македонски Брод за 2019 година 

 

 

   I.ОПШТ ДЕЛ  

 

        Според надлежностите што се определени со  Уставот на  Република Македонија, Законот 

за локална самоуправа, Статутот и Деловникот за работа на Советот на Општина Македонски 

Брод, Советот донесува Програма за работа за 2019 година . 

         Во Програмата се обележани основните рамки и насоки за работа на Советот во 

календарската 2019 година согласно со надлежностите кои се во ингеренции на Советот. 

         Програмата овозможува основни насоки по кои ќе се раководи Советот, обезбедува 

транспарентност, но и простор за нејзино проширување и дополнување од овластени 

предлагачи и други заинтересирани субјекти и поединци. 

 

 

II.ПОСЕБЕН ДЕЛ  

  

 

II.1.Јануари-Јули 2019 година 

 

1.Завршна сметка на Буџетот на Општина Македонски Брод за 2018 година 

 

Изработува: Одделение за финансиски прашања 

Разгледува: Комисија за финансирање, буџет и ЛЕР 

Усвојува:Совет на Општина Македонски Брод 

 

2.Извештај за реализација на Програмата за уредување на градежно земјиште на 

подрачјето на Општина Македонски Брод за 2018 година 

 

Изработува: Одделение за комунални дејности 

Разгледува: Комисија за урбанизам, комунални дејности и заштита на животна средина  

Усвојува:Совет на Општина Македонски Брод 

 

3.Извештај за реализација на годишната Програма за изградба, реконструкција, 

одржување и заштита на локални патишта и улици на територија на Општина 

Македонски Брод за 2018 година 
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Изработува: Сектор за урбанизам, комунални дејности, животна средина и ЛЕР 

Разгледува: Комисија за урбанизам, комунални дејности и заштита на животна средина  

Усвојува:Совет на Општина Македонски Брод 

 

4.Извештај за реализација на Програмата за јавно осветлување на подрачјето на 

Општина Македонски Брод за 2018 година 

 

Изработува: Комисија за следење на договорот за ЈПП за улично осветлување 

Разгледува: Комисија за урбанизам, комунални дејности и заштита на животна средина  

Усвојува:Совет на Општина Македонски Брод 

 

5.Извештај за реализација на Програмата за изработка на урбанистички планови во 

Општина Македонски Брод за 2018 година 

 

Изработува: Одделение за урбанизам 

Разгледува: Комисија за урбанизам, комунални дејности и заштита на животна средина  

Усвојува:Совет на Општина Македонски Брод 

 

6.Извештај за реализација на Програмата за одржување на јавна чистота и јавно 

зеленило во Општина Македонски Брод за 2018 година 

 

Изработува: ЈПКД "Комунална хигиена"-Македонски Брод 

Разгледува: Комисија за урбанизам, комунални дејности и заштита на животна средина  

Усвојува:Совет на Општина Македонски Брод 

 

7.Информација за јавната безбедност и безбедноста во сообраќајот на подрачјето на 

Општина Македонски Брод за втората половина на 2018 година 

 

Изработува: ОВР-Македонски Брод 

Разгледува: Комисија за јавна безбедност, безбедност во сообраќајот и противпожарна заштита 

Усвојува:Совет на Општина Македонски Брод 

 

8. Извештај за реализација на Програмата за активностите на Општина Македонски 

Брод во областа на културата во 2018 година 

 

Изработува: Дом на култура - Македонски Брод 

Разгледува: Комисија за култура, образование и спорт 

Усвојува:Совет на Општина Македонски Брод 

 

9. Извештај за реализација на Програмата за активностите на Општина Македонски 

Брод во областа на локалниот економски развој и туризмот во 2018 година 

 

Изработува: Одделение за локален економски развој 

Разгледува: Комисија за финансирање, буџет и ЛЕР 

Усвојува:Совет на Општина Македонски Брод 
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10. Извештај за реализација на Програмата за активностите на Општина Македонски 

Брод во областа на социјална заштита во 2018 година 

  

Изработува: Одделение за општи, правни и јавни дејности 

Разгледува: Комисија за здравствена заштита, социјална заштита и заштита на деца 

Усвојува:Совет на Општина Македонски Брод 

 

11. Извештај за реализација на Програмата на активностите на Општина Македонски 

Брод во областа на заштита и спасување, противпожарна заштита и справување со кризи  

во 2018 година 

 

Изработува: Одделение за комунални дејности во соработка со ТППЕ-Македонски Брод 

Разгледува: Комисија за урбанизам, комунални дејности и заштита на животна средина  

Усвојува:Совет на Општина Македонски Брод 

 

12.Извештај за реализација на Програмата за подготовка и реализација на 

манифестацијата "Костенијада" за 2018 година 

 

Изработува: Дом на култура-Македонски Брод 

Разгледува: Комисија за култура, образование и спорт  

Усвојува:Совет на Општина Македонски Брод 

 

13.Квартални извештаи за извршување на Буџетот на Општина Македонски Брод за 2018 

година  

 

Изработува: Одделение за финансиски прашања 

Разгледува: Комисија за финансирање, буџет и ЛЕР  

Усвојува:Совет на Општина Македонски Брод 

 

14.Извештај за работа на ЈПКД "Водовод и канализација"-Македонски Брод 

 

Изработува: ЈПКД "Водовод и канализација"-Македонски Брод 

Разгледува: Комисија за урбанизам, комунални дејности и заштита на животна средина  

Усвојува:Совет на Општина Македонски Брод 

 

15. Извештај за работа на ЈПКД "Комунална хигиена"-Македонски Брод 

 

Изработува: ЈПКД "Комунална хигиена"-Македонски Брод 

Разгледува: Комисија за урбанизам, комунални дејности и заштита на животна средина  

Усвојува:Совет на Општина Македонски Брод 

 

16.Завршна сметка на СОУ "Св.Наум Охридски" – Македонски Брод за 2018 година 
 

Изработува: СОУ "Св.Наум Охридски" – Македонски Брод 

Разгледува: Комисија за финансирање, буџет и ЛЕР  

Усвојува:Совет на Општина Македонски Брод 
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17. Завршна сметка на ООУ "Св.Климент  Охридски" – Македонски Брод за 2018 година 

 

Изработува: ООУ "Св.Климент Охридски" – Македонски Брод 

Разгледува: Комисија за финансирање, буџет и ЛЕР  

Усвојува:Совет на Општина Македонски Брод 

 

18. Завршна сметка на ЈОУДГ "7ми Септември" – Македонски Брод за 2018 година 

 

Изработува: ЈОУДГ "7ми Септември" – Македонски Брод 

Разгледува: Комисија за финансирање, буџет и ЛЕР  

Усвојува:Совет на Општина Македонски Брод 

 

19. Завршна сметка на Дом на култура – Македонски Брод за 2018 година 

 

Изработува: Дом на култура – Македонски Брод 

Разгледува: Комисија за финансирање, буџет и ЛЕР  

Усвојува:Совет на Општина Македонски Брод 

 

20.Буџетски календар за подготовка на Буџетот на Општина Македонски Брод за 2020 

година 

 

Изработува: Одделение за финансиски прашања 

Разгледува: Комисија за финансирање, буџет и ЛЕР  

Усвојува:Совет на Општина Македонски Брод 

 

21.Информација за јавната безбедност и безбедноста во сообраќајот на подрачјето на 

Општина Македонски Брод за првите шест месеци во 2019 година 

 

Изработува: ОВР-Македонски Брод 

Разгледува: Комисија за јавна безбедност, безбедност во сообраќајот и противпожарна заштита 

Усвојува:Совет на Општина Македонски Брод 

 

 

 

II.2. Август-Декември 2019 година 

 

1.Квартални извештаи за извршување на буџетот на Општина Македонски Брод во 2019 

година 

 

Изработува: Одделение за финансиски прашања 

Разгледува: Комисија за финансирање, буџет и ЛЕР  

Усвојува:Совет на Општина Македонски Брод 

 

2.Извештај за работа на СОУ "Св.Наум Охридски" - Македонски Брод за учебната 2018-

2019 година 
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Изработува: СОУ "Св.Наум Охридски" – Македонски Брод 

Разгледува: Комисија за култура, образование и спорт  

Усвојува:Совет на Општина Македонски Брод 

 

 

3.Извештај за работа на ООУ "Св.Климент Охридски" - Македонски Брод за учебната 

2018-2019 година 

 

Изработува: ООУ "Св.Климент Охридски" – Македонски Брод 

Разгледува: Комисија за култура, образование и спорт  

Усвојува:Совет на Општина Македонски Брод 

 

4.Извештај за работа на Дом на култура-Македонски Брод за 2019 година 

 

Изработува: Дом на култура – Македонски Брод 

Разгледува: Комисија за култура, образование и спорт  

Усвојува:Совет на Општина Македонски Брод 

 

5.Извештај за работа на ЈОУДГ "7ми Септември" - Македонски Брод за 2019 година 

 

Изработува: ЈОУДГ "7ми Септември" – Македонски Брод 

Разгледува: Комисија за култура, образование и спорт  

Усвојува:Совет на Општина Македонски Брод 

 

6.Предлог годишна програма на СОУ "Св.Наум Охридски" - Македонски Брод за 

учебната 2019-2020 година 

 

Изработува: СОУ "Св.Наум Охридски" – Македонски Брод 

Разгледува: Комисија за култура, образование и спорт  

Усвојува:Совет на Општина Македонски Брод 

 

7. Предлог годишна програма на ООУ "Св.Климент Охридски"-Македонски Брод за 

учебната 2019-2020 година 
 

Изработува: ООУ "Св.Климент Охридски" – Македонски Брод 

Разгледува: Комисија за култура, образование и спорт  

Усвојува:Совет на Општина Македонски Брод 

 

8. Предлог годишна програма на ЈОУГД "7ми Септември"-Македонски Брод за учебната 

2019-2020 година 
 

Изработува: ЈОУГД "7ми Септември" – Македонски Брод 

Разгледува: Комисија за култура, образование и спорт  

Усвојува:Совет на Општина Македонски Брод 
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9.Програма за одржување и заштита на локални патишта и улици на територија на 

Општина Македонски Брод за 2020 година 

 

Изработува: Сектор за урбанизам, комунални дејности, животна средина и ЛЕР 

Разгледува: Комисија за урбанизам, комунални дејности и заштита на животна средина  

Усвојува:Совет на Општина Македонски Брод 

 

10.Програма за работа на ЈПКД "Водовод и канализација" за 2020 година 

 

Изработува: ЈПКД "Водовод и канализација"-Македонски Брод 

Разгледува: Комисија за урбанизам, комунални дејности и заштита на животна средина  

Усвојува:Совет на Општина Македонски Брод 

 

11.Програма за работа на ЈПКД "Комунална хигиена"-Македонски Брод за 2020 година 

 

Изработува: ЈПКД "Комунална хигиена"-Македонски Брод 

Разгледува: Комисија за урбанизам, комунални дејности и заштита на животна средина  

Усвојува:Совет на Општина Македонски Брод 

 

12.Програма за уредување на градежно земјиште на подрачјето на Општина Македонски 

Брод за 2020 година 

 

Изработува: Сектор за урбанизам, комунални дејности, животна средина и ЛЕР 

Разгледува: Комисија за урбанизам, комунални дејности и заштита на животна средина  

Усвојува:Совет на Општина Македонски Брод 

 

13.Програма за јавно осветлување на Општина Македонски Брод за 2020 година 

 

Изработува: Сектор за урбанизам, комунални дејности, животна средина и ЛЕР  

Разгледува: Комисија за урбанизам, комунални дејности и заштита на животна средина  

Усвојува:Совет на Општина Македонски Брод 

 

14.Програма за донесување на урбанистички планови за Општина Македонски Брод за 

2020 година 

 

Изработува: Сектор за урбанизам, комунални дејности, животна средина и ЛЕР  

Разгледува: Комисија за урбанизам, комунални дејности и заштита на животна средина  

Усвојува:Совет на Општина Македонски Брод 

 

15.Програма за одржување на јавна чистота на Општина Македонски Брод за 2020 

 

Изработува: ЈПКД "Комунална хигиена" – Македонски Брод  

Разгледува: Комисија за урбанизам, комунални дејности и заштита на животна средина  

Усвојува:Совет на Општина Македонски Брод 

 

16.Програма за активностите на Општина Македонски Брод од областа на културата  за 
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2020 година 

 

Изработува: Дом на култура – Македонски Брод 

Разгледува: Комисија за култура, образование и спорт  

Усвојува:Совет на Општина Македонски Брод 

 

17. Програма за активностите на Општина Македонски Брод од областа на локален 

економски развој за 2020 година 

 

Изработува: Одделение за локален економски развој 

Разгледува: Комисија за финансирање, буџет и ЛЕР 

Усвојува:Совет на Општина Македонски Брод 

 

18. Програма за активностите на Општина Македонски Брод од областа на социјална 

заштита за 2020 година 

 

Изработува: Одделение за општи, правни и јавни дејности 

Разгледува: Комисија за здравствена заштита, социјална заштита и заштита на деца 

Усвојува:Совет на Општина Македонски Брод 

 

19. Програма за активностите на Општина Македонски Брод од областа на заштита и 

спасување, противпожарна заштита и справување со кризи за 2020 година 

 

Изработува: Одделение за комунални дејности  

Разгледува: Комисија за урбанизам, комунални дејности и заштита на животна средина  

Усвојува:Совет на Општина Македонски Брод 

 

20.Програма за реализација на манифестацијата "Костенијада" за 2020 година  

 

Изработува: Организационен одбор за реализација на манифестацијата "Костенијада" 

Разгледува: Комисија за култура, образование и спорт  

Усвојува:Совет на Општина Македонски Брод 

 

21.Предлог-буџет на Општина Македонски Брод за 2020 година 

 

Изработува: Одделение за финансиски прашања 

Разгледува: Комисија за финансирање, буџет и ЛЕР  

Усвојува:Совет на Општина Македонски Брод 

 

22. Предлог-одлука за извршување на буџетот на Општина Македонски Брод за 2020 

година 

 

Изработува: Одделение за финансиски прашања 

Разгледува: Комисија за финансирање, буџет и ЛЕР  

Усвојува:Совет на Општина Македонски Брод 
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23.Програма за работа на Советот на Општина Македонски Брод за 2020 година 

 

Изработува: Комисија за изработка на предлог-програма 

Разгледува: Комисија за изработка на предлог-програма 

Усвојува:Совет на Општина Македонски Брод 

 

 

 III.НОРМАТИВЕН ДЕЛ 

 

Овој дел од  Програмата за работа на Советот на Општина Македонски Брод во 2019 

година ја регулира нормативната дејност на Советот, односно донесување на програми, одлуки, 

решенија и заклучоци од надлежност на Советот како и нормативни акти за усогласување со 

постојните прописи и прописите што ќе бидат донесени во 2019 година од страна на државните 

органи. Матријалите  утврдени со Програмата и другите акти по кои Советот ќе се произнесува 

во 2020 година претходно ќе ги разгледуваат комисиите при Советот на Општина Македонски 

Брод, согласно надлежностите утврдени со Статутот на Општина Македонски Брод. 

 

 

IV.ЗАВРШЕН ДЕЛ 

 

При разгледувањето на Буџетот и Завршната сметка да се даде поголема јавност. 

За извршување на Програмата се задолжуваат предлагачите, изготвувачите и сите 

останати учесници да се придржуваат на роковите утврдени со програмата. 

Во текот на 2019 година, Советот на Општина Македонски Брод ќе ги разгледува и сите 

дополнителни прашања што ќе произлезат од тековното работење. 

Извршувањето на Програмата ќе зависи од законските и финансиските услови.  

Програмата да се проследи до Градоначалникот и да се објави во ,,Службен гласник на 

Општина Македонски Брод’’.  

 

 

 

    Бр.18- 1138 /6 

     28.12.2018 год. 

 

 

                                                         Совет на Општина Македонски Брод 

                                                         ПРЕТСЕДАТЕЛ 

                                                         Бране Јованоски с.р. 
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Врз основа на член 50, став 1, точка 3 од Законот за локална самоуправа („Службен весник 

на РМ“ бр.5/02) и член 37 став 1 од Статутот на Општина Македонски Брод („Службен гласник на 

општина Македонски Брод“ бр.2/03,1/06,1/11,11/14,1/15 и 4/17 – пречистен текст), Градоначалникот 

на Општина Македонски Брод донесува 

 

 

 

З А К Л У Ч О К 

За објавување на Програма за работа на Советот на Општина Македонски Брод 

 за 2019 година 

 

 

 Се објавува Програма за работа на Советот на општина Македонски Брод за 2019 

година, што Советот на Општина Македонски Брод ја донесе на седницата одржана на ден 

28.12.2018 година. 

 

 

Бр.  08 - 1138/12 

28.12.2018 година 

         Општина Македонски Брод  

          Градоначалник 

                 Живко Силјаноски с.р.  
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Врз основа на член 20 од Законот за платниот промет („Службен весник на РМ“ 

113/07,22/08,159/08,133/09,145/2010,35/2011,11/2012,59/2012,166/2012,170/2013,153/2015,1

99/2015 и 193/17), Советот на Општина Македонски Брод на 17-та седница одржана на 

28.12.2018 година ја донесе следнава 

 

 

 

 

О Д Л У К А 

за утврдување денарски благајнички максимум за 2019 година 

 

 

 

Член 1 

Со оваа одлука се утврдува денарскиот благајнички максимум за 2019 година во 

износ од 20.000,00 денари. 

 

 

 

Член 2  

Оваа одлука стапува во сила со денот на донесувањето и ќе биде објавена во 

„Службен гласник на Општина Македонски Брод“, а ќе се применува од 1 јануари 2019 

година. 

 

 

 

 

 

 

 

Бр.18-1138/7                                                                                                    

 28.12.2018 година                                                  Совет на Општина Македонски Брод  

                Претседател,                                                                                      

                                                                                                Бране Јованоски с.р. 
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Врз основа на член 50, став 1, точка 3 од Законот за локална самоуправа („Службен весник 

на РМ“ бр.5/02) и член 37 став 1 од Статутот на Општина Македонски Брод („Службен гласник на 

општина Македонски Брод“ бр.2/03,1/06,1/11,11/14,1/15 и 4/17 – пречистен текст), Градоначалникот 

на Општина Македонски Брод донесува 

 

 

 

З А К Л У Ч О К 

За објавување на Одлука за утврдување денарски благајнички максимум  

за 2019 година 

 

 

 

 Се објавува Одлука за утврдување денарски благајнички максимум за 2019 година, 

што Советот на Општина Македонски Брод ја донесе на седницата одржана на ден 

28.12.2018 година. 

 

 

Бр.  08 - 1138/12 

28.12.2018 година 

         Општина Македонски Брод  

          Градоначалник 

                 Живко Силјаноски с.р. 
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 Согласно член 11 став 1 од Законот за финансиска поддршка на единиците на 

локалната самоуправа и единки корисници основани од единиците на локалната  

самоуправа за финансирање на доспеани, а неплатени обврски („Службен весник на РМ“ 

бр.209/2018), Советот на Општина Македонски Брод на 17-та седницата одржана на 

28.12.2018 година ја донесе следната : 

О Д Л У К А 

за одобрување на отстапување на финансиски средства 

Член1 

 Финансиските средства обезбедени од Буџетот на Република Македонија како 

финансиска поддршка за единката корисник ОУ Дом на Култура - „Македонски Брод“ 

Македонски Брод во износ од 3.634,00 денари и за единката корисник ОЈУДГ 7-МИ 

СЕПТЕМВРИ Македонски Брод во износ од 176.217,00 денари за подмирување на 

доспеани, а неплатени обврски пријавени во Електронскиот систем за пријавување и 

евиденција на обврските заклучно со месец септември 2018 година, се отстапуваат на 

Општина Македонски Брод за подмирување на доспеани а неплатени обврски пријавени 

во Електронскиот систем за пријавување и евиденција на обврските заклучно со месец 

септември 2018 година.  

Член 2 

 Финансиските средства се отстапуваат на Општина Македонски Брод врз основа на 

дадени изјави од страна на Раководителите  на единките корисници ОУ Дом на Култура 

“Македонски Брод” Македонски Брод и ОЈУДГ 7-МИ СЕПТЕМВРИ Македонски Брод за 

отстапување на добиените средства од финансиската поддршка. 

 

Член 3 

 Оваа одлука влегува во сила со денот на донесувањето и ќе биде објавена во 

„Службен гласник на Општина Македонски Брод“. 

 

18-1138/8 

28.12.2018 год.                                                   

         Совет на Општина Македонски Брод 

         Претседател, 

                                                                                                      Бране Јованоски с.р. 
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Врз основа на член 50, став 1, точка 3 од Законот за локална самоуправа („Службен весник 

на РМ“ бр.5/02) и член 37 став 1 од Статутот на Општина Македонски Брод („Службен гласник на 

општина Македонски Брод“ бр.2/03,1/06,1/11,11/14,1/15 и 4/17 – пречистен текст), Градоначалникот 

на Општина Македонски Брод донесува 

 

 

 

З А К Л У Ч О К 

За објавување на Одлука за одобрување на отстапување на финансиски средства 

 

 

 Се објавува Одлука за одобрување на отстапување на финансиски средства, што  

Советот на Општина Македонски Брод ја донесе на седницата одржана на ден 28.12.2018 

година. 

 

 

 

 

Бр.  08 - 1138/12 

28.12.2018 година 

         Општина Македонски Брод  

          Градоначалник 

                 Живко Силјаноски с.р. 
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Врз основа на член 36 став 1 точка 5 од Законот за Локална самоуправа 

(„Службен весник на РМ“ бр.5/02), член 17 од Законот за јавни претпријатија 

(„Службен весник на РМ“ бр.38/96....64/18) и член 21 став 1 точка 28 од Статутот на 

Општина Македонски Брод („Службен гласник на Општина Македонски Брод“ бр. 

2/03....4/17-пречистен текст), Советот на Општина Македонски Брод на седницата 

одржана на ден 28.12.2018 година го донесе следното  

 

Р Е Ш Е Н И Е 
За разрешување и именување на членови во Управeн одбор во 

 ЈП „Водовод и канализација“ Општина Македонски Брод    

 

1.Се разрешуваат досегашните членови во Управнит одбор во ЈП „Водовод и 

канализација“ - Македонски Брод и тоа како следи: 

 

1. Горан Трајаноски 

2. Саво Мисајлески   

3. Дaрко Симески 

4. Томе Трајкоски 

5. Горан Иваноски  

 

- Се именуваат за членови во Управен одбор следните лица: 

 

   1.Горан Трајаноски 

   2.Горан Иваноски 

   3.Јовица Јованоски 

   4.Драган Апостолоски 

   5.Влатко Мојсоски 
 

2.Именуваните членови во Управниот одбор во јавните установи и служби основани од 

Советот на општина Македонски Брод имаат мандат од четири години. 

 

3.Постапката за изменување и дополнување на оваа одлука е иста како и за нејзино 

донесување. 

4.Решението да се достави до именуваните ЈП „Водовод и канализација“ - Македонски 

Брод.  

 

5.Ова Решение влегува во сила осмиот ден од денот на објавување во Службен гласник 

на Општина Македонски Брод. 

 

 

 

Бр.18- 1138/9 

28.12. 2018 година 

 

Совет на Општина Македонски Брод 

П р е т с е д а т е л, 

          Бране Јованоски с.р. 
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Врз основа на член 50, став 1, точка 3 од Законот за локална самоуправа („Службен весник 

на РМ“ бр.5/02) и член 37 став 1 од Статутот на Општина Македонски Брод („Службен гласник на 

општина Македонски Брод“ бр.2/03,1/06,1/11,11/14,1/15 и 4/17 – пречистен текст), Градоначалникот 

на Општина Македонски Брод донесува 

 

 

 

З А К Л У Ч О К 

За објавување на Решение за разрешување и именување на членови во Управeн одбор 

во ЈП „Водовод и канализација“ Општина Македонски Брод    

 

 Се објавува Решение за разрешување и именување на членови во Управeн одбор во ЈП 

„Водовод и канализација“ Општина Македонски Брод, што Советот на Општина Македонски Брод 

го донесе на седницата одржана на ден 28.12.2018 година. 

 

 

Бр.  08 - 1138/12 

28.12.2018 година 

         Општина Македонски Брод  

          Градоначалник 

                 Живко Силјаноски с.р. 

 

22



 
 

 

Врз основа на член 36 став 1 точка 5 од Законот за Локална самоуправа 

(„Службен весник на РМ“ бр.5/02), член 17 од Законот за јавни претпријатија 

(„Службен весник на РМ“ бр.38/96...64/18) и член 21 став 1 точка 28 од Статутот на 

Општина Македонски Брод („Службен гласник на Општина Македонски Брод„ бр.2/03 

...4/17-пречитен текст), Советот на Општина Македонски Брод на седницата одржана на 

ден 28.12.2018 година ја донесе следната  

 

Р Е Ш Е Н И Е 
За разрешување и именување на членови во Управен одбор на ЈКП 

„Комунална хигиена“ -Македонски Брод 

 

1.Се разрешуваат досегашните членови во Управен одбор во ЈКП „Комунална хигиена“ 

Општина Македонски Брод и тоа како следува: 

 

1. Симонида Велеска 

2. Раско Огненоски   

3. Ненад Митрески 

4. Станимир Божиноски 

5. Кире Сарафилоски 

 

- Се именуваат следните лица и тоа како следи:  

 

   1.Боро Цветаноски 

   2.Томе Трајкоски 

   3.Деjан Димитриоски 

   4.Горан Јанкулоски 

   5.Весна Маркоска.   

 

 

2.Именуваните членови во Управните одбори во јавните установи и служби основани 

од Советот на општина Македонски Брод имаат мандат од четири години. 

 

3.Постапката за изменување и дополнување на оваа одлука е иста како и за нејзино 

донесување. 

4.Решението да се достави до именуваните ЈКП „Комунална хигиена“ - Македонски 

Брод. 

 

5.Ова решение влегува во сила осмиот ден од денот на објавување во Службен гласник 

на Општина Македонски Брод. 

 

 

 

Бр.18- 1138/10 

28.12. 2018 година 

 

Совет на Општина Македонски Брод 

П р е т с е д а т е л, 

          Бране Јованоски с.р. 
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Врз основа на член 50, став 1, точка 3 од Законот за локална самоуправа („Службен весник 

на РМ“ бр.5/02) и член 37 став 1 од Статутот на Општина Македонски Брод („Службен гласник на 

Општина Македонски Брод“ бр.2/03,1/06,1/11,11/14,1/15 и 4/17 –пречистен текст), Градоначалникот 

на Општина Македонски Брод донесува 

 

 

 

З А К Л У Ч О К 

За објавување на Решение за разрешување и именување на членови во Управeн одбор 

во ЈКП ,,Комунална хигиена“ Општина Македонски Брод    

 

 Се објавува Решение за разрешување и именување на членови во Управeн одбор во ЈКП 

,,Комунална хигиена“ Општина Македонски Брод, што Советот на Општина Македонски Брод го 

донесе на седницата одржана на ден 28.12.2018 година. 

 

 

 

Бр.  08 - 1138/12 

28.12.2018 година 

        Општина Македонски Брод  

         Градоначалник 

               Живко Силјаноски с.р. 
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Врз основа на член 50, став 1, точка 3 од Законот за локална самоуправа („Службен весник 

на РМ“ бр.5/02) и член 37 став 1 од Статутот на Општина Македонски Брод („Службен гласник на 

Општина Македонски Брод“ бр.2/03,1/06,1/11,11/14 и 1/15), Градоначалникот на Општина 

Македонски Брод донесува 

 

 

З А К Л У Ч О К 

За објавување на Буџет на Општина Македонски Брод за 2019 година, Одлука за 

извршување на Буџетот за 2019 година и Буџетски календар за 2019 година 

 

 

 

 Се објавува Буџет на Општина Македонски Брод за 2019 година, Одлука за 

извршување на Буџетот за 2019 година и Буџетски календар за 2019 година, што Советот на 

Општина Македонски Брод го донесе на седницата одржана на ден 28.12.2018 година. 

 

 

Бр.  08 - 1138/12 

28.12.2018 година 

         Општина Македонски Брод  

          Градоначалник 

                 Живко Силјаноски с.р. 
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   Врз пснпва на член 36 став 1 тпчка 2 пд Закпнпт за лпкалната 

сампуправа “Службен весник на Република Македпнија” брпј 5/2002) и член 
28 став 1 пд Закпнпт за финасираое на единиците на лпкална сампуправа 

“Службен весник на Република Македпнија“ брпј 61/2004, 96/2004, 

67/2007, 156/2009, 47/11, 192/15 и 209/2018), Спветпт на Општина 
Македпнски Брпд на 17-та седница, пдржана на 28.12.2018 гпдина, 
дпнесе  

 

Б  У  Џ  Е  Т 

на Општина Македонски Брод за 2019 година 

 

  1.Општ дел 

Член 1 

 

Буџетот на Општина Македонски Брод за 2019 година се состои од: 

 

                                                      

            

I. ВКУПНИ ПРИХОДИ                                                                                         170.585.980 

______________________________________________________________________  

               Даночни приходи                                                                                                  17.700.000 

                Неданочни приходи                                                                                                 8.305.320 

                Капитални приходи                                                                                               33.374.729                                                                                                      

                Приходи од дотации                                                                                              71.748.407                                                                        

                Приходи од трансфери                                                                                          34.342.199                                                                     

                Приходи од донации                                                                                                5.115.325                                                                              

                                                      

 

II. ВКУПНИ РАСХОДИ                                                                                           195.458.706                                                                 

  __________________________________________________________________________ 

               Од утврдени намени                                                                                              195.208.706 

                                                                   

                Резерви                                                                                                                          250.000                                                                   

 

III. ДЕФИЦИТ                                                                                                              -24.872.726 

___________________________________________________________________________ 

IV. ФИНАНСИРАЊЕ                                                                                                  24.872.726 

___________________________________________________________________________ 

Прилив                                                                                                                     28.002.726                   

Домашни  задолжување                                                                                          11.610.654                             

                     

Депозити                                                                                                                   16.392.072   

 

Одлив                                                                                                                          3.130.000 

Отплата на главница                                                                                                  3.130.000 

 

Член 2 

Приходите на Буџетот по видови на приходи се утврдени во билансот на приходи,а расходите по 

основни намени се утврдени во билансот на расходи и тоа како што следува: 
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ОДЛУКА ЗА ИЗВРШУВАЊЕ НА БУЏЕТОТ НА ОПШТИНА МАКЕДОНСКИ БРОД 

ЗА 2019 ГОДИНА 

 

Врз основа на член 36, став1, точка 2 од Законот за локална самоуправа („Службен 

весник на РМ“ бр.5/02), член 23 став 8 од Законот за финансирање на единиците на 

локална самоуправа („Службен весник на РМ“ бр.61/04,96/04,67/07,156/09,47/11,192/15 

и 209/18) и член 21 точка 4 од Статутот на општина Македонски Брод („Службен 

весник на општина Македонски Брод“ бр.4/17), Советот на општина Македонски Брод 

на 17-та седница одржана на 28.12.2018 година донесе 

 

 ОДЛУКА 

За извршување на Буџетот на Општина Македонски Брод за 

2019 година 

 

 

Член 1 

Буџетот на општина Македонски Брод за 2019 година се извршува според одредбите на  

оваа Одлука. 

 

Член 2 

 

Буџетот на општината се состои од: Основен Буџет, Буџет на самофинансирачки 

активности, Буџет на донации, Буџет на дотаци и Буџет на кредити. 

Член 3 

Корисниците на средства од буџетот се должни утврдените средства во Буџетот да ги 

користат наменски, рационално, економично и ефикасно. 

Член 4 

Расходите утврдени со буџетот се максималните износи над кои буџетските корисници 

не можат да превземаат обврски. 

За да превземат нови обврски до советот на општината треба да се предложи  

намалување на други расходи во сразмерен однос. 

Член 5 

Буџетските корисници во тековната фискална година можат да вршат прераспределба 

во рамките на одобрените буџети. 

Прераспределбата на средствата од буџетот на општина Македонски Брод ја одобрува 

Советот на општината. 
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ОДЛУКА ЗА ИЗВРШУВАЊЕ НА БУЏЕТОТ НА ОПШТИНА МАКЕДОНСКИ БРОД 

ЗА 2019 ГОДИНА 

 

Одобрените средства со буџетот на ниво на ставки во рамки на потпрограма и буџет не 

можат да бидат намалени повеќе од 20% со прераспределба во тековната фискална 

година. 

Одобрените средства за плати и надоместоци во рамки на буџетот не може да се 

зголемат со прераспределба повеќе од 10%. 

Член 6 

Буџетските корисници кои имаат буџет на донации, буџет на заеми, буџет на дотации и 

буџет на самофинансирачки активности, во случај кога планираните приходи и други 

приливи не се реализираат, доставуваат барање за намалување на планот на приходите 

и другите приливи и планот на одобрени средства во овие буџети. 

Градоначалникот доставува барање за намалување до советот на општината. 

Буџетските корисници кои имаат буџет на донации, буџет на заеми, буџет на дотации и 

буџет на самофинансирачки активности, во случај кога планираните приходи и други 

приливи  се реализираат над планираните износи, доставуваат барање за зголемување 

на планот на приходите и другите приливи и планот на одобрени средства во овие  

буџети. 

Градоначалникот доставува барање за зголемување до советот на општината. 

Член 7 

Градоначалникот на општината ја следи реализацијата на планот на приходите и 

другите приливи ,расходите и другите одливи на буџетот на општината. 

Доколку во текот на извршувањето на буџетот, градоначалникот на општината оцени 

дека се неопходни позначајни прераспределби на одобрените средства со буџетот или 

дека реализацијата на приходите и другите приливи значително отстапува од планот, 

му предлага на советот изменување и дополнување на буџетот. 

Советот на општината на предлог на градоначалникот ги донесува измените и 

дополнувањата на буџетот (ребаланс) најдоцна до 15 ноември во тековната година. 
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ОДЛУКА ЗА ИЗВРШУВАЊЕ НА БУЏЕТОТ НА ОПШТИНА МАКЕДОНСКИ БРОД 

ЗА 2019 ГОДИНА 

 

 

Член 8 

Извршувањето на буџетот опфаќа наплата и евидентирање на приходите и другите 

приливи, како и извршување на расходите и другите одливи во согласност со 

одобрените средства. 

Член 9 

Буџетот на општината се извршува во согласност на начелата на сепфатност, 

специфичност, економичност, транспарентност и сигурно финансиско управување. 

Член 10 

Буџетските корисници и единките корисници се одговорни за извршување на расходите 

и други одливи, во согласност со одобрените средства. 

Буџетските корисници и единките корисници се должни одобрените срeдства да ги 

користат наменски. 

Секој расход или одлив мора да се заснова на веродостојна сметководствена 

документација со која се докажува обврската за плаќање. 

Член 11 

Буџетските корисници по усвојувањето на буџетот изгвотвуваат годишен финансиски 

план по квартали за користење на одобрените средства. Користењето на средствата во 

даден квартал буџетскиот корисник го извршува врз основа на финансиски план по 

месеци. 

Член 12 

Општинските локални јавни установи во рок од 15 дена по истекот на месецот за кој се 

однесуваат, до Градоначалникот доставуваат писмени месечни извештаи со 

образложение за извршување на нивните финансиски планови. 
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ОДЛУКА ЗА ИЗВРШУВАЊЕ НА БУЏЕТОТ НА ОПШТИНА МАКЕДОНСКИ БРОД 

ЗА 2019ГОДИНА 

 

Член 13 

Градоначалникот доставува до Советот на општината писмен квартален извештај со 

образложение за извршување на Буџетот во рок од еден месец по завршувањето на 

кварталот. 

Член 14 

Висината на потребните средства за исплата на плати и надоместоци за општинската 

администрација и јавните локални установи се утврдени согласно Законот за исплата 

на плати во РМ („Службен весник на РМ“ 

бр.70/94,62/95,33/97,50/01,26/02,46/02,37/05,121/07,161/08,97/10, 11/12, 170/13, и 143/14 

и 147/15) и Законот за изменување и дополнување на Законот за плата и други 

надоместоци на пратениците во собранието на Р.М и другите избрани и именувани 

лица во Републиката („Службен весник на РМ“ бр.36/90 

,38/91,23/97,37/05,84/05,121/07,161/08,92/09,42/10,97/10 ,11/12 и 170/13). 

Исплатата на платата на вработените ќе се извршува во рамките на обезбедените 

средства во буџетот ,односно  плати се утврдуваат за 

-избраните и именувани лица во општината, ќе се исплатуваат согласно законски 

утврдениот коефициент за утврдување на плата на градоначалникот кој изнесува 

а)за градоначалник на општина до 10.000 жители коефициент 2.70 применет на 

основица за пресметка на платата која изнесува 26.755,00 денари. 

-вработените кои имаат статус на државни службеници вредноста на бодот за 

утврдување на платите (бруто) за 2019 година се утврдува со посебна одлука 

.Работното искуство на државниот службеник се вреднува во износ од 0,5% од делот на 

основната плата со која се вреднува степенот на образование и додатокот на плата за 

звање, за секоја навршена година работен стаж, а најмногу до 20%. 

-за вработените кои немаат статус на државни службеници плата ќе се исплатува 

согласно Законот за работни односи и други Закони со кои се утврдува висината на 

платата. 

-вработените во локалните јавни установи ќе се исплатува согласно важечките 

Коефициенти и утврдената вредност на бодот регулирани со потпишаните Колективни 

договори со ресорните министерства. 
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ОДЛУКА ЗА ИЗВРШУВАЊЕ НА БУЏЕТОТ НА ОПШТИНА МАКЕДОНСКИ БРОД 

ЗА 2019 ГОДИНА 

 

 

Член 15 

На членовите на советите на општините им припаѓа месечен надоместок за присуство 

на седниците на советот и надоместок за патни и дневни трошоци. 

Средствата за исплата на надоместоците од ставот 1 на овој член се обезбедуваат во 

буџетот на општината. 

 

                                                                     Член 16 

Месечниот надоместок за присуство на седниците на советот изнесува 40% од 

просечната месечна нето плата во Републиката исплатена за претходната година. 

 

 

Член 17 

На претседателот на советот на општината, за раководење и организирање на работата 

на советот, надоместокот од член 16, се зголемува за 30%. 

 

 

Член 18 

Месечниот надоместок за присуство на седниците на советот се исплатува за присуство 

на сите седници на советот во тековниот месец. 

 

Месечниот надоместок за присуство на седиците се намалува за 30% за секое отсуство  

од седниците на советот. Месечниот надоместок за присуство на седниците не се 

исплатува, доколку членот на советот не присуствувал на ниту една седница во 

тековниот месец. 

 

Месечниот надоместок за присуство на седниците не се исплатува, доколку советот во 

тековниот месец не одржал седница. 

 

 

Член 19 

На членовите на советот на општината им се исплатуваат надоместоците за патни 

трошоци за службени патувања во земјата и странство според прописите кои се 

однесуваат на државните службеници вработени во општинската администрација. 
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Член 20 

Исплатата на плати на локалните јавни установи кои ќе се финансираат со блок 

дотации ја контролира и одобрува Министерството за финансии. Буџетските корисници 

од локалните јавни установи кои се финансираат со блок дотации се задолжени два 

дена пред исплатата на плати до општината да достават барање за одобрување на 

средства за плати кон кое ќе се приложат обрасци ПДД-МП и МП-1, копие од 

рекапитулацијата за пресметани нето и бруто плати,образец Ф1 за бројот на вработени 

по име и презиме, бруто и нето плати како и други податоци во пишана и електронска 

верзија (на цд,дискета,е-маил и др) за односниот месец за кој се однесува исплатата. 

 

 

Член 21 

Во случај на нови вработувања буџетските корисници од локалните јавни установи кои 

ќе се финансираат со блок дотации се должни да достават известување за обезбедени 

финансиски средства и да приложат образец М1. 

 

Член 22 

По извршената контрола согласно планираните средства во буџетот на општината 

одделните пресметки на локалните јавни установи ги доставува до ресорното 

Министерство од кое се трансферира блок дотацијата. 

 

Член 23 

Министерството за образование и наука, Министерството за труд и социјална политика 

и Министерството за култура, доставените пресметки за исплата на бруто плати и 

надоместоци ги доставува до Министерство за финансии за контрола и евиденција. 

 

Член 24 

Во делот на пренесените надлежности согласност за нови вработувања во локалните 

јавни установи од областа на културата, образованието и социјалната заштита се дава 

за 

 

-вработувања за кои се обезбедени средства во Буџетот  на РМ за тековната фискална 

година, согласно член51,став1 и 4 од Законот за буџетите за што писмено известување 
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ќе даде Министерството за финансии, врз основа на барање од градоначалникот на 

општината за потреба од вработување во локалните јавни установи за испразнетите 

работни места со соодветна пропратна документација (решение за пензионирање, 

решение за престанок на работен однос по основ на смрт и/или по сопствено барање, 

или по било кој правен основ) 

 

-вработувања за кои се обезбедени средства од буџетот на општината за тековната 

фискална година за што согласно член 51 став 3 и 4 од Законот за буџетите писмено 

известување ќе даде градоначалникот на општината. 

 

Буџетските корисници на средства од буџетот на општината, можат да вработуваат 

нови работници и да пополнуваат испразнети работни места, да вработуваат работници 

на определено време и да склучуваат договори за отстапување на работник за 

привремени вработувања за вршење на привремени работи само под услов ако за тоа се 

обезбедени средства во буџетот на општината. 

 

 Градоначалникот на општината дава писмено известување, по претходно дадено 

позитивно мислење од Министерството за информатичко општество и администрација  

на актите за систематизација. 

 

Член 25 

Надоместокот за превоз и хранарина се внесени во бруто платата на вработените. 

 

Член 26 

Во случај на боледување подолгоод шест месеци и во случај на потешки  последици од 

елементарни непогоди во смисла на Законот за заштита и спасување, на вработените му 

се исплатува еднократна парична помош во висина од една последна исплатена  

просечна месечна нето плата во органот каде што е вработен. 

 

Член 27 

Во случај на смрт на вработениот, на неговото семејство му припаѓа парична помош во 

висина од 30.000,00 денари. 

 

На вработениот, во случај на смрт на член на потесното семејство (родител, брачен 

другар, деца родени во брак или вон брак, посиноци, посвоени деца и деца земени на 

издржување) му припаѓа парична помош во висина од 15.000 денари по семејство. 
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Надоместоците од ставовите 1 и 2 на овој член се исплатуваат по претходно доставено 

барање во тековната, односно наредната година. 

 

За работниците ангажирани со договор за отстапување на работник за привремени 

вработувања, средствата за исплата на солидарна помош на вработените ги обезбедува 

работодавачот , а исплатата ја врши  Агенцијата за привремени вработувања. Во случај 

на заминување на работникот во пензија му се исплатува двократен износ за отпремнина 

пресметан врз основа на просечната месечна нето плата по работник во Републиката објавена 

до денот на исплатата  и се планираат во Буџетот на општината за 2019 година. 

 

Сите исплати на предните надоместоци се вршат врз основа на претходно оформена и 

комплетирана документација и донесено решение согласно законските прописи. 

 

 

Член 28 

Користењето на средствата од буџетот на општината за вршење на функциите на 

буџетските корисници е преку набавки со фактури во кои посебно се искажуваат 

расходите по пооделни ставки, почитувајќи ги одредбите од Законот за јавни набавки. 

 

Набавките на стоки и вршењето на услуги може да се врши и со сметкопотврди во 

случај кога за расходите не може да се издаде фактура и само во ограничени 

поединечни износи во противвредност од 6.000,00 денари каде задолжително мора да  

биде приложено фискална сметка ,при што расходите треба да бидат класифицирани по 

соодветни расходни конта. 

 

Член 29 

Во буџетот на општината за финансирање на непланирани или помалку планирани 

расходи можат да се планираат средства како постојана и тековна резерва. 

Постојаната и тековната резерва не може да надмине 3% од вкупно планираните 

средства во основниот буџет на општината. 

 

За користење на средствата на резервите од став 1 на овој член одлучува советот на 

општината, а ги извршува градоначалникот. 
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По исклучок од став 3 на овој член, за користење на средствата од резервите во износ 

од најмногу од 50.000,00 денари одлучува градоначалникот. 

 

Одобрените средства во постојаната буџетска резерва се користат за отстранување на 

последиците од елементарни непогоди, епидемии и еколошки катастрофи и не можат 

да се намалат со прераспределба во тековната година,а доколку се недоволни можат да 

се зголемат со прераспределба. 

 

Одобрените средства во постојната буџетска резерва се користат за непредвидени 

случаи за кои во буџетот не се планирани средства или одобрените средства се 

недоволни. 

 

Градоначалникот на општината му поднесува на советот на општината Годишен 

извештај за користењето на средствата од резервите. 

 

Член 30 

За средствата распоредени во сите програми и потпрограми во Буџетот за 2019 година 

одлучува Градоначалникот во рамки на утврдени износи во Буџетот, освен за трошење 

на средствата од подставките во програма Совет на општина и тоа: 

-тековна резерва, трансфери до здруженија на граѓани и фондации и трансфери до 

невладини организации 

-трансфери до спортски клубови  

-други трансфери за кои одлучува Советот  

 

Член 31 

Средствата утврдени во Буџетот на општината и распределени во пооделните програми 

и подпрограми ги извршува градоначалникот на општината. 

 

Член 32 

Кога приходите што му припаѓаат на буџетот се погрешно уплатени или се наплатени 

во износ поголем од утврдениот, погрешно или повеќе наплатениот износ се враќа 

првенствено на товар на видот на приходите на кои се уплатени, а доколку такви 

приходи нема, тогаш на товар на другите приходи на Буџетот. 

Повратот на погрешно,на повеќе уплатените односно наплатените приходи се врши со 

решение на градоначалникот, освен во случаи каде надлежноста припаѓа на други 

органи. 
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Член 33 

Буџетот на општина Македонски Брод се извршува од 01.01.2019 до 31.12.2019 година. 

 

Член 34 

Оваа одлука влегува во сила со денот на донесувањето и ќе биде објавена во “Службен  

гласник на општина Македонски Брод“. 

 

 

 

 

Бр. 18-1138/11                                                        Совет на општина Македонски Брод 

 28.12.2018г                                                                                    Претседател,             

                                                                                                    Бране Јованоски с.р. 
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ОБРАЗЛОЖЕНИЕ 

кон Одлуката за изршување на  

 Буџетот на Општина Македонски Брод за 2019 година 

 

        Со Одлуката за извршување на Буџетот на општина Македонски Брод за 2019 

година се прецизира начинот на извршување на средствата утврдени во Буџетот на 

општина Македонски Брод, начинот на пренамена во рамките на одобрените Буџети на 

буџетските  корисници. 

    

      Со оваа одлука за извршување на буџетот се даваат јасни насоки  и правила  на 

постапување на сите засегнати страни/буџетски корисници  на средства од Буџетот на 

Општина Македонски Брод со упатување на доследно почитување на буџетските 

начела и користење на средствата на законски, економичен, ефикасен и ефективен 

начин. 

     Исто така со наведената одлука е регилирана исплата на месечен надоместок на 

советниците. 

     Утврден е начинот на постапување на користење на средства од резервите и 

доделување на одредени помошти по основ на боледување подолго од шест месеци, во 

случај на смрт на вработен или членови на неговот потесно семејството. 

       Средствата утврдени во буџетот и распоредени во пооделните програми и 

потпрограми ги извршува градоначалникот на Општината, а Буџетот на општината се 

извршува од 01.01.2019 до 31.12.2019 година. 
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Врз основа на член 27 став 4 и 5 од Законот за финансирање на ЕЛС („Службен весник 

на Република Македонија“ број 61/2004,96/04,22/07,156/09,47/11,192/15 и 209/18) 

Советот на општина Македонски Брод на 17-та седницата одржана на ден 28.12.2018            

година, донесе 

 

БУЏЕТСКИ КАЛЕНДАР 

 

 

МОЖЕН РОК БУЏЕТСКИ АКТИВНОСТИ-ОДГОВОРНОСТИ 

од 15/02/19 

до 01/03/19 

Формирање на работни група на иницијатива на 

градоначалникот.Делегирање на лица од секој релевантен сектор, 

кои ќе бидат назначени за спроведување на Планот на програмите 

за развој (ППР) 

од 01/03/19 

до 03/03/19 

Формирање на управно тело (УТ) од редот на делегираниот 

персонал 

Од 04/03/19 

До 29/03/19 

Подготовка на стандарден формат(одУТ)во кој ќе се определи 

рамката во која ќе се опишуваат предлог проектите и 

инструкциите за нивната подготовка 

Од 01/04/19 

До 30/04/19 

Активности на останатите делегирани членови 

 

Од 01/05/19 

До 15/05/19 

Подготовка на листа на инвестициони цели 

Од 06/05/19 

До 23/06/19 

Проценка и приоритизација на потребни видови инвестиции 

базирано на информациите обезбедени преку: 

-потребни основни средства 

-честост на поправки,реконсрукции 

-честост на одржување 

-барања на граѓаните преку разни форми на граѓанско 

учество(јавни расправи, анкети, јавни советодавни комитети, 

форуми) 

-расположива техничка документација 

-развојни програми,студии 

-лични проценки 

Од 24/05/19 

До 03/06/19 

Подготовка на драфт верзија (апликација) на проекти за капитални 

инвестиции од страна на апликантите 

 

Од 04/06/19 

До 09/06/19 

Назначените службеници од секторите за ЛЕР и Буџет и 

финансирање на општината  подготвуваат анализа на 

финансиските можности и нивна усогласеност со стратешките 

цели. 

Од 10/06/19 

До 20/06/19 

Работната група врши анализа на усогласеноста  на предлог 

проектите со развојната политика и финансиските сценарија.Во 

рамките на оваа активност работната група може да предложи  

ревизија и прилагодувања на финансиските сценарија со цел да се 

овозможи реализација на капиталните инвестиции. 
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Од 20/06/19 

До 30/06/19 

Работната група развива и одобрува евалуациони 

критериуми,листи за рангирање на проекти според приоритетноста 

Од 30/06/19 

До 15/07/19 

УТ ги анализира и ако и е потребно ги ревидира инвестиционите 

предлози, ги одобрува листите  на повеќегодишните проекти и ги 

доставува до извршните тела на општината на конечна анализа и 

одобрувања 

Од 15/07/19 

До 15/08/19 

Листата на проекти се става на јавна расправа ,анкета на фокус 

групи и други форми на истражувања 

Од 15/08/19 

До 30/08/19 

Одделот за локален економски во соработка со техничките служби 

развиваат повеќегодишна програма на капитални инвестиции 

Септември-

октомври 

Градоначалникот на општината подготвува Предлог план  на 

програми за развој усогласен со Циркуларот и истиот го доставува 

на одобрување до Советот на општината најдоцна до 20октомври 

тековната година 

1 септември Формуларите за подготовка на предлог – буџетската пресметка се 

подготвуваат и се дистрибуираат до општинските буџетски 

корисници од  страна на градоначалникот и финансискиот оддел 

на општината 

15 септември Буџетските информации за тековната и за минатата година се 

ставаат на формулари за секој оддел и општински буџетски 

корисник заедно со упатствата за основните насоки и препораки од 

градоначалникот 

1 октомври Проценка на трошоците за следната буџетска година се враќаат на 

финансискиот оддел од страна на  раководителите на одделите и 

општинските буџетски корисници 

10 октомври а)се анализираат буџетските барања од страна на финансискиот 

оддел 

б)барањата се анализираат, усогласуваат и поднесуваат до 

градоначалникот 

в)се изготвува предложениот трошковен план од финансискиот 

оддел 

г) се подготвува предложената програма за приходи од страна на 

финансискиот оддел 

15 октомври Градоначалникот ги разгледува и одобрува предложените предлог 

буџетски пресметки и го одобрува предлог –буџетот 

15 ноември а) Предлог – буџетот се доставува до Советот на општината 

б)се објавува содржината на предлог буџетот и се дава на 

достапност на јавноста 

в)се одржуваат јавни расправи 

1 декември Се доставува конечен Предлог – буџет од страна на 

градоначалникот 

10 декември Се води расправа во телата на Советот на општината 

20 декември Седницата на Советот на општината за донесување на буџетот за 

наредната буџетска година 

1 јануари Започнува новата буџетска година 

 

                                                                   СОВЕТ НА ОПШТИНА МАКЕДОНСКИ БРОД 

                                                                                             ПРЕТСЕДАТЕЛ 

                                                                                         БРАНЕ ЈОВАНОСКИ с.р. 
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БУЏЕТСКА ПОРАКА (ОБРАЗЛОЖЕНИЕ) 

НА БУЏЕТОТ НА ОПШТИНА МАКЕДОНСКИ БРОД 

 

 

Буџетот на општина  Македонски Брод за 2019 година е изготвен  во согласност со 

Законот за буџетите („Службен весник на Република Македонија“ 

бр.64/05,4/08,103/08,156/09,95/10,180/11 и 171/12), Буџетскиот  циркулар за 2019, во кој се 

дадени насоките за изготвување на буџетот за 2019 година, Законот за финансирање на  

ЕЛС („Службен весник на Република Македонија“ 

бр.61/04,96/04,67/07,156/09,47/11,192/15 и 209/18) и Законот за локална самоуправа 

(„Службен весник на Република Македонија“ бр.5/02). 

  Анализата на реализираните буџети од претходните три години претставува основа при 

изготвување на Буџетот на Општина Македонски Брод за 2019 година. 

 

 

Извори на финансирање на Општина Македонски Брод 
 

Согласно законската регулатива извори на финансирање на општината може да бидат: 

- Сопствени приходи 

- Дотации од буџетот на Република Македонија и од буџетите на фондовите 

- Донации 

- Кредити 

- Други приходи 

 

А) Сопствени  приходи 
Општина Македонски Брод, согласно законската регулатива самостојно ги определува, 

утврдува и наплатува сопствените приходи. 

 

 

      1.Локални даноци 

           - данок на имот 

           - данок на наследство и подарок 

           - данок на промет на недвижности 

           - други локални даноци утврдени со закон 

 

 

      2.Локални такси 

         - комунални такси 

         -административни такси 

         - други локални такси утврдени со закон 

 

      3.Локални  надоместоци 

         -надоместок за уредување на градежно земјиште 

        - надоместоци од комунална дејност 

        - надоместоци за просторни и урбанистички планови 

        - други локални надоместоци утврдени со закон 

77



 
 

       

 4.Приходи од сопственост 

- приходи од закупнина 

- приходи од камати 

- приходи од продажба на имот 

 

 

5.Приходи од дел од персонален данок на доход 
        - Персонален данок на доход од физички лица кои се занимаваат со занаетчиска 

дејност и се регистрирани согласно Законот за занаетчиска дејност100% се распоредува 

како приход на општината. 

         -Персонален данок на доход на лични примања од плати, на општината припаѓа 3% 

од приходот од персонален данок на доход од лични примања остварен од физички лица 

со постојано живеалиште или престојувалиште во Општина Македонски Брод. 

 

 

6. Приходи од парични казни 

 

 

 

Б) Дотации од Буџетот на Републиката и буџетите на фондовите 

 
Општина Македонски Брод согласно Законот за финансирање на единиците на локална 

самоуправа се финансира и со дотации односно трансфер на средства од Буџетот на 

Р.Македонија и буџетите на фондовите. Овие дотации за општината претставуваат 

дополнителни приходи за непречено извршување на нејзините надлежности. Со 

буџетскиот циркулар општината добива информации за износите на одделните видови на 

дотации кои ќе ги добива во текот на годината и максималниот износ на сопствени 

приходи ,кои може да ги планира во основниот буџет. 

 

   Со законот се предвидуваат следните видови на дотации: 

- Приходи од данок на додадена вредност (ДДВ) 

- Наменска дотација 

- Капитална дотација 

- Блок дотација 

- Дотација за делегирана надлежност 

 

Во 2018 година Општина Македонски Брод согласно Законот за финансиска поддршка на 

единиците на локалната самоуправа и единките корисници основани од единиците на 

локалната самоуправа за финансирање на доспеани а неплатени обврски (Сл.весник на РМ 

бр.209/2018), доби финансиски средства од Буџетот на РМ како финансиска поддршка за 

подмирување на 51% од доспеаните а неподмирени обврски пријавени во Електронскиот 

систем до31.09.2018 година. Овие финансиски средства се планирани во Буџетот за 2019 

година за подмирување на доспеаните а неподмирени обврски заклучно со 31.09.2018 

година. 
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 В) Приходи од донации 

 
 -донации во парични средства 

 -донации во стоки 

 

Г)  Приходи од кредити 

 

 Д)  Други приходи 

 

Структура на планирани приходи и расходи во буџетот на Општина 

Македонски Брод за 2019 година 

 

Планирани приходи 

Вид на приход Износ Процент 

Даночни приходи 17.700.000 8,9% 

Неданочни приходи 8.305.320 4,2% 

Капитални приходи 33.374.729 16,8% 

Приходи од дотации 71.748.407 36,1% 

Трансфери 34.342.199 17.3% 

Приходи од донации 5.115.325 2,6% 

Домашно задолжување 11.610.654 5,8% 

Пренесен вишок на 

приходи од претходна 

година 

16.392.072 8,3% 

Вкупно 198.588.706 100% 

 

Планирани расходи 

Вид на расход Износ Процент 

Плати 92.278.033         46,5% 

Стоки и услуги 38.818.093 19,5% 

Субвенци и трансфери 6.571.797 3,3% 

Капитални расходи 56.640.783   28,5% 

Резерви 250.000 0,1% 

Каматни плаќања 800.000 0,4% 

Социјални бенифиции 100.000 0,05% 

Отплата на главница од 

кредит 

3.130.000 1,6% 

Вкупно 198.588.706 100% 
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 Буџетот на Општина Македонски Брод се состои од: 

 

- Основен буџет на општината 

 -Буџети на единките корисници (градинка, основно образование, средно 

образование, дом на култура) 

 -Буџет на Територијалната противпожарна единица 

 

 

 Структура на планирани приходи и расходи во  основниот буџет 

 
Планирани приходи во основниот буџет за 2019 година се 105.160.000,00 денари, што 

претставува 52,95% од вкупните приходи на општината. Приходите во основниот буџет се 

состојат од сопствени приходи, дотации од буџетот и буџетите на фондовите. 

 

 

 

А) Сопствени  приходи во основниот буџет 

 

Планирани приходи од сопствени извори во основниот буџет за 2019 година се 

59.600.729,00 денари, што претставува 56,67% од вкупните приходи на основниот буџет. 

 

Планирани приходи 

Сопствени  приходи износ 

Даноци на имот 3.173.000 

Комунални даноци 12.967.000 

Персонален данок од доход 860.000 

Приходи од продажба на капитални 

средства 

1.500.000 

Приходи од продажба на земјиште и 

нематеријални  вложувања 

31.824.729 

Пренесен вишок на приходи 5.175.000 

Други приходи 4.101.000 

Вкупно 59.600.729 

 

Б) Дотации од Буџетот на РМ  и од буџетите на фондовите во основниот буџет 

 

Планирани приходи од дотации во основниот буџет за 2019 година се 45.559.271,00 

денари што претставува 43,32  %од вкупните приходи на основниот буџет. 

 

Планирани приходи 

Вид на дотација износ 

Дотација на општината,од приходи од 

ДДВ 

30.350.727 
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Трансфери од буџетите на фондовите 3.991.472 

 Пренесен вишок на 

приходи(финансиска поддршка од 

Буџет на РМ добиена во 2018 

година,која ќе се користи во 2019) 

11.217.072 

Вкупно     45.559.271 

 

 

 

 

Планирани расходи во основниот буџет 

Вид на расход износ 

Плати и надоместоци за 

вработени  во 

општината,членовите на 

совет,за вработените во 

единките корисници 

финансирани од основниот 

буџет 

31.505.928 

Резерви 250.000 

Стоки и услуги 22.964.401 

Субвенции и трансфери 2.510.000 

Капитални расходи 43.899.671 

Каматни плаќања 800.000 

Социјални бенифиции 100.000 

Отплата на главница на 

кредит 

3.130.000 

Вкупно 105.160.000 

 

 

 Структура на планирани приходи и расходи од донации 

 
Планирани приходи од донации во буџетот на општината за 2019 година се 320.458,00 

денари, што претставува 0,2% од вкупните приходи на општината. 

 

Планирани приходи 

Донација Износ 

Капитални донации 320.458 

Вкупно 320.458 

 

 

Планирани расходи 

                         Вид на расход износ 

Капитални расходи  320.458 

Вкупно  320.458 
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 Структура на планирани  приходи и расходи во буџетот на кредити 
 

Планирани приходи од домашни задолжувања во буџетот на општината за 2019 година се 

11.610.654,00 денари, што претставува 5,8% од вкупните приходи во буџетот на 

општината. 

 

 

Планирани приходи 
                   Вид на приход Износ 

Домашно задолжување 11.610.654 

Вкупно 11.610.654 

 

 

Планирани расходи 
Вид на расход Износ 

Капитални расходи  11.610.654 

Вкупно 11.610.654 

 

 

 

 

 

 Структура на планирани приходи и расходи во буџетот на Детска 

градинка 

 
Планирани приходи од наменска дотација и самофинансирање во буџетот на Детска 

градинка за 2019 година се 12.464.320,00 денари, што претставува 6.27% од вкупните 

приходи во буџетот на општината. 

 

Планирани приходи 
Вид на приход износ 

Наменска дотација 8.590.000 

Приходи од 

самофинансирање 

3.874.320 

Вкупно 12.464.320 

 

 

Планирани расходи 
Вид на расход износ 

Плати за вработените 6.713.105 

Стоки и услуги 5.371.215 
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Субвенции и трансвери 100.000 

Капитални расходи 280.000 

Вкупно 12.464.320 

 

 Структура на планирани приходи и расходи во буџетот на основно 

образование 

 
Планирани приходи од наменска дотација и самофинансирање во буџетот на основно 

образование за 2019 година се 38.237.000,00 денари, што претставува 19,3% од вкупните 

приходи во буџетот на општината. 

 

 

Планирани приходи 
Вид на приход износ 

Наменска дотација 37.637.000 

Приходи од 

самофинансирање 

600.000 

Вкупно 38.237.000 

 

 

 

Планирани расходи 
Вид на расход износ 

Плати за вработените 31.920.000 

Стоки и услуги 5.427.000 

Субвенции и трансфери 430.000 

Капитални расходи 460.000 

Вкупно 38.237.000 

 

 

 Структура на планирани приходи и расходи во буџетот на средно 

образование 
Планирани приходи од наменска дотација и самофинансирање и донација во буџетот на 

средно образование за 2019 година се 22.044.867,00денари, што претставува 11.1% од 

вкупните приходи во буџетот на општината. 

 

 

 

Планирани приходи 
Вид на приход износ 

Наменска дотација 16.840.000 

Приходи од 

самофинансирање 

410.000 

83



 
 

Донации од странство 4.794.867 

Вкупно 22.044.867 

 

 

Планирани расходи 
Вид на расход износ 

Плати за вработените 14.150.000 

Стоки и услуги 4.383.070 

Субвенции и трансфери 3.511.797 

Вкупно 22.044.867 

 

 

 Структура на планирани приходи и расходи во буџетот на култура 
Планирани приходи од наменска дотација и самофинансирање во буџетот на Дом на 

култура за 2019 година се 3.162.407 денари, што претставува 1,6% од вкупните приходи 

во буџетот на општината. 

 

Планирани приходи 
Вид на приход износ 

Наменска дотација 3.092.407 

Приходи од 

самофинансирање 

70.000 

Вкупно 3.162.407 

 

Планирани расходи 
Вид на расход износ 

Плати за вработените 2.400.000 

Стоки и услуги 672.407 

Субвенции и трансфери 20.000 

Капитални расходи 70.000 

Вкупно 3.162.407 

 

 

 Структура на планирани приходи и расходи во буџетот на 

Територијална противпожарна единица 

 
Планирани приходи од наменска дотација во буџетот на Територијална противпожарна    

единица за 2019 година се 5.589.000,00 денари, што претставува 2,8% од вкупните 

приходи во буџетот на општината. 

 

 

 

 

84



 
 

Планирани приходи 
                   Вид на приход износ 

Наменска дотација 5.589.000 

Вкупно 5.589.000 

 

 

Планирани расходи 
Вид на расход износ 

Плати и надоместоци за вработените  5.589.000 

Вкупно 5.589.000 

 

 
 

 Планираните расходи во Буџетот на општина Македонски Брод во износ од 

198.588.706,00 денари не смеат да ги надминат планираните приходи во износ од 

198.588.706,00 денари. 

 

 Средствата ќе се трошат наменски, правилно, ефикасно, се со цел да се реализираат 

планираните активности, проекти и да се подмират обврски од претходни години. Со 

реализирањето на планираните активности и проекти ќе се задоволат потребите и 

интересите на граѓаните и ќе се обезбеди одржлив развој во општината. 
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